ar.s.) Scdm boetin⁹ in libro de
conso. Deus prouidentia⁹ suam
quam de omnibus rebus h⁹ me
diantibus aliquibus causis exeq⁹
tur. Quis autem deus omnium
prouidentiam h⁹ speciali tamen
modo substantie rationales sue
prouidentie subduntur. inq̄tum
altiori modo preceteris fine⁹ di
uine bonitatis nate sunt cōsequi
et per aliud principi⁹ quod est
voluntas. quia ergo inter deum
et homines media est natura an
gelica. et fm legem sapientie sue
hoc est ordinatum. vt inferiori⁹
bus per superiora prouideatur.
Ideo ipsi angel⁹ erequuntur dini
nam prouidentiam circa salu
tem hominum. adiuuādo ad ten
dendum in finem. et liberandum
ab his que processum in finem
impeditur. et hec executio diui
ne prouidentie per angelos de
hominib⁹ vocatur custodia an
gelorum. Ad rationes in oppo
situm. Ad primaz respondetur
negando consequentiam. Et ra
tio est. qz deus est custos primus
et principalis apud quē summa
prouidentia residet. nec est pro
pter ipsius insufficientiaz qz suā
puidentiam de hominib⁹ per
angelos exequitur. sed tum pro
pter ordinem sue sapientie. tum
quia cōgruit angelis. vt scilicet
eis hec dignitas non negetur. qz
sunt duces hominum reductio
nis in deum. et in hoc deum quo
dammodo imitantur. inquantuz
cooperantur deo in reductione

hominum in finem. Item quia
congruit hominib⁹ qui sunt in
statu imperfectionis quem pue
ricie apostolus comparat. i. Lo
rintb. xiiij. Unde eis custodes
tanq̄ pueris designantur. do
nec veniente quod perfectus est
euacue quod ex parte est. Ad
secundaz respondetur. negando
cōsequentiam. Et ratio est. quia
conseruatio que fit a deo sicut a
principali agente est infundendo
gratiam. sed custodia angelorū
non est per infusionem gratie.
sed eoru⁹ est preparare homines
ad susceptionem gratie per illu
minationes et alia huinsmodi p
tinentia ad eorum custodiam.
Ad tertiam respondetur. negā
do consequentiam. Et ratio est.
quia lumen naturalis cognitio
nis in homine est imperfectum.
et precipue ad dirigendum in il
la que naturam excedunt. potē
stas etiam liberi arbitri⁹ eius po
test ad malum inclinare multis
occasionsibus. et ideo prouidet
deus hominib⁹ angeloruz pre
fido. Ad quartam respōdetur
negando consequentiam. Et ra
tio est. quia sicut prouidentie di
uine est sic impendre mala. vt ta
men saluetur nature conditio.
ita etiam et angelorum custodie
et ideo ad angelos non pertinet
qz homines custodiendo ad vir
tutem cogant. et a vitijs retrahāt
quia sic periret liberuz arbitriū.
et ratio meriti.

D iij

In festo sancti michaelis.

D secundaz questionem sic proceditur. Et videt q̄ angeli per executionem ministerij circa hominem custodiā a contemplatione diuina retardentur. Primo sic. angelus in ministerio existēs dixit thobie. xij. T̄ epus est q̄ reuertar ad eum qui me misit. sed non reuertis nisi p̄ cōtemplationē. ergo videt q̄ per ministeriuꝝ a cōtemplatione dei abscesserat. Scđo sic. Vna potentia finita nō potest simul in plures operationes esse. s̄z potētia angeli est finita. ergo videt q̄ non possit simul cōtemplari et ministrare. T̄ erio sic. intellect⁹ creat⁹ erat non pōt simul plura intelligere. s̄z q̄n ministeriat angeli intellect⁹ side rāt ea que agūt ergo videt q̄ tūc diuina simul cōtemplari nō possit. In oppositū est euāgeliū p̄s. in quo d̄z q̄ angeli eorū semper vivent faciē patris. ergo p̄ ministeriuꝝ a cōtemplatione et visione faciei diei nō retardant. R̄ndeō dicendū q̄ angelī p̄ executionē ministerij a cōtemplatione nō retardant. Ita p̄clusio p̄. Primo p̄ illud greg⁹. q̄ ait. sic ad exterio ra p̄deunt q̄ ab intimis nunq̄ recedat. Itē scđo sic. beatitudo angelorū nō minuitur ex eorū ministerio. sed eorū beatitudo tota est in cōtemplatione diuinitatis

ergo in nullo per ministeriuꝝ cōtemplatio retardat. Ad rationes in oppositū. Q̄ Ad primas r̄ndeō negando p̄sequentiā. Et ratio est. q̄ angelus d̄r discedere a deo nō p̄ intermissionē cōtemplationis aut p̄ locū. q̄rūt dicit beda De? ybiq̄ est. s̄z per hoc q̄ ab in visibilitate recedēs visibilis apparet. sicut filius exiuit a patre venit in mundū visibilis hōibus factus. Job. xv. Et similiter d̄v cūf̄ reuerti ad deū q̄n deposita visibili specie in pristinā invisibilitate deo simile reuertit. Ad scđam r̄ndeōt. negādo p̄sequentiā. Et ratio est. q̄ cōtemplo an gelorū magis se b̄z p̄ modūz rece p̄trionis q̄ actiōis. et sicut luna simul recipit lumen a solet illuminat inferiora corpora. ita et ange li simul illuminant in diuina cōtemplationē et illuminant inferiorē resvel ministeriat circa eos. Ad tertiam r̄ndeōt. q̄ assumptū est verū q̄n intellect⁹ ea que cognoscitō uersis r̄onib⁹ cognoscit. tūc enīz nō pōt simul plura considerare. q̄ figuris. s̄z ea q̄ cognoscit vna rōne. vel quoꝝ vnu est rō alteri. nihil p̄hibet simul intelligi.

D tertiam questionem sic p̄cedit. Et visetur q̄ angelū quādōz de relinguat hominē cui depu

In festo sancti michaelis. f. ccxlv.

tatus est custos. **P**rimo sic. habetur hunc. **E**curam babilonez. et non est curata derelinqua mus ergo ea. sed hoc deus ex persona angelorum dicit. glo. ergo videt quod angelus hominem derelinquit qui a pecto non corrigitur. Itē ysaie. v. d. **A**usferaz septem eius et erit in direptione. glosa id est. custodia angelorum. **S**ecundo sic. angelii sunt quandoque in celo empireo. sed cum sunt ibi non sunt circa nos summa dampnum. ergo videt quod aliquando nos relinquunt. **T**ertio sic. sapiens medicus infirmum desperatus relinquit. sed angelii custodes possunt scire aliquem esse prescitus per revelationem et videre aliquem in peccatis obstinatum. talis autem est quasi infirmus desperatus. erogavitur quod angelus qui est quasi medicus spiritualis tale relinquit. **I**n oppositum arguitur sic. de nomine est desperandum quodcumque est in statu vie. sed infirmus non relinquitur a medico nisi propter desperationem. ergo videtur quod angelus non relinquat quemcumque peccatorem. **R**espondeo dicendum. quod angelus in custodia hominis deputatus nunc quodcumque viuit in toto eum derelinquit. Pro huius conclusionis intellectu est notwithstanding. **C**or habef. s. pte. q. cxiiij. ar. vij. Et. iij. sen. distin. xij. articul. **H**oc cum custodia angelorum sit quedam executio diuina pudentie. oportet idem esse iudicium de utroque. diuina autem prouidetia non relinquit hominem et toto

quia omnino in nihilum redigetur. sed verum est quod magis et minus puerit diversis summa eorum conditionem. et ideo oculi domini super iustos esse dicuntur. et apres eius in preces eorum. quibus a deo perfecte prouidetur ut omnia eis cooperentur in bonum. ut dicitur Rom. viij. Sed malos sunt aliquid derelinquit. inceptum permittit eos subiacere tribulationibus. et quod grauius est etiam in peccatis mori. Usi deus ad Rom. i. Propterea tradidit illos deus in reprehensionem sensum recte. Similiter etiam angelii dicunt aliquos derelinquerem summa quod inceptum exponit tribulationibus vel etiam iusto dei iudicio ab aliquo pecto non retrahuntur. nunquam tamen ita derelinquit quin sit aliquis effectus custodie inceptus aliquod malum prohibetur et aliquid bonum promovetur. **A**d rones in oppositum. **A**d primam respondetur. quod illud intelligitur de voce angelorum discedentium ab homine peccato re in hora mortis. **N**el dicendum quod dereliquerunt summa quod ut dictum est. sicut deus. **A**d secundam respondetur. negando consequentiā. Et ratio est. quod etsi angelus presens non sit ex actione tuae derelinquit in homine forme impressionem et dispositionem bonam in homine. sicut appareat in motibus violentis. et ita quodvis non semper sit presens potest tamen constodire inceptus effectus eius manet post actionem suam. ut per quam aliquis devote orat ad plures dies manet in deuotio. **A**d tertiam

In festo sancti hierony mi.

rendetur, negando consequentia.
Et ratio est. Tuz qz null? in statu
vie a deo est obstinatus quin pos-
sit per penitentiam conuerti. vñ
nō est de eo sperandū. Tum scđo
qz si angel? sciret eū prescītum
posset tñ multa mala in eo impe-
dire. sicut de antichristo. dicit q
etiaz habebit angelū custodem.

In festo sancti hieronymi
est euāgeliuȝ. Nemo accen-
dit rc. Lu. c. Circa qd pos-
sunt disputa-
ri sequentes questiones. ¶ Pris-
ma. vtrū lucernā incēsa hierony-
mi. i. doctrina meruerit sup can-
delabru ecclie ponī. ¶ Scđoytȝ
hieronymus fuerit cardinalis.

D prīmā
vtrū lucer-
na accēsa hie-
ronymi. i. do-
ctrina merue-
rit super can-
delabru ecclie
poni. Et videſ q non. qz eius
doctrina in aliquib? non fuit bo-
na nec teneſ. ergo rc. assumptuȝ
pz in materia bigamie. de qua in
c. Atarius di. xxvij. Item in ma-
teria legaliuȝ. de qua ad Gal. ij.
et luce. v. In oppositū est euā-
geliuȝ p̄seus. vbi d̄ q nemo ac-
cedit lucernā rc. ¶ R̄ideo dicen-
dū. q doctrina beati hieronymi

p merito est sup candelabru pos-
ta. i. accepta laudata et y ecclesia
vniuersalē approbata. in. c. Si a
romana ecclesia. di. xxv. Huius
aut̄ approbatōis causa fuit mul-
tiplex. primo. qz ei? doctrina fuit
sana et pulcra. vñ hieronymus
interpretat̄ visio pulcritudinis ei?
em doctrina nil attrinet nisi pulcra
et ab omni macula falsitatis ero-
rum alienū. vñ augu. de eo ait.
Hieronym⁹ presbyter greco. la-
tino. et hebreo eloquio eruditus
in locis sanctis et in litteris san-
ctis vsc⁹ ad decrepitā virit etate
cui? nobilitas eloquii ab oriente
in occidente instar solis lampas
resplenduit. Item scđo. qz incen-
sa fuit ardore caritatis ad utili-
tatem ecclesie. vñ prosper in suis
cronicis de eo sic ait. Hierony-
mus presbyter in berbleem toto
iam mundo clar⁹ habitabat egre-
gio ingenio et studio vniuersitate
ecclie seruies. Tertio. qz eius in-
terpretatio melior est habita. vñ
isidorus sic ait. Hieronym⁹ triū
linguā extitit expert⁹. ciunis in-
terpretatio ceteris antefert. qm
et verborū tenacior est. et spicul
itate sciētē clarior. atqz vtpote a
christiano interpretatore verior.
Quarto. qz ei? doctrina est plena
omni religione et sanctitate. vñ
seuerusita dicit. Hieronym⁹ pie-
ter fidei meritū dote in ḡ virtutū
non solum latinis atqz grecis. s̄
etiam in hebreis litteris instru-
ctus est. vt se ei in omni scientia
nemo audeat comparare. Quis